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ESTADOS FINANCIEROS 2021/11/12
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ANEXO N° 1
INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025
Valores en Pesos

PERIODO PERIODO PERIODO PERIODO

CODIGO ACTIVO ACTUAL ANTERIOR CODIGO PASIVO ACTUAL ANTERIOR

30/09/2025 30/09/2024 30/09/2025 30/09/2024

$ $ $ $
CORRIENTE (1) 4.376.642.861 4.101.608.924 CORRIENTE (4) 3.260.647.837 1.125.198.352
11 Efectivo 1.288.941.040 322.636.067 24 Cuentas por Pagar 2.855.777.671 595.462.152
12 Inversiones [0} [0} 25 Obligaciones Laborales 373.290.447 498.156.482
13 Cuentas Por Cobrar 3.087.701.821 3.778.972.857 27 Pasivos Estimados 31.579.718 31.579.718
15 Inventarios [0) 0] 29 Otros Pasivos [0} 0]
NO CORRIENTE (2) 47.241.539.846 39.385.564.551 (6]
16 Propiedad Planta y Equipos 35.583.417.087 33.568.210.071 2 NO CORRIENTE (5) 0 0
17 Bienes de Beneficio Publico 96.321.294 97.357.644 24 Cuentas por Pagar [0} (0]
19 Otros Activos 11.561.801.464 5.719.996.836

TOTAL ACTIVO (3)
81 Derechos Contingentes
83 Deudoras de Control
89 Deudoras por contra

31

51.618.182.707

43.487.173.475

[0}
1.272.891.000
-1.272.891.000

[0} 91
1.272.891.000 93
-1.272.891.000 99

PATRIMONIO (6)

48.357.534.870

42.361.975.123

Patrimonio de las Entidades de

48.357.534.870

42.361.975.123

TOTAL PASIVO Y PATRIMON

51.618.182.707

43.487.173.475

Reservas Presupuestales
Bienes Recibidos en Consignac
Responsabilidades por el contr:

82.758.758
80.464.404
-163.223.162

MARTA LILIANA CORONADO FRAGOZO

Contador

114.338.476
80.464.404
-194.802.880
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ANEXO N° 2
INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL - INFOTEP
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A SEPTIEMBRE DE 2025
Valores en Pesos
CODIGO ACTIVO ACTUAL ANTERIOR |cobico PASIVO ACTUAL ANTERIOR
30/09/2025 30/09/2024 30/09/2025 30/09/2024
$ $ $ $

11

1105
1110
13

1311
1317
1337
1384
1385
1386
15

1514
1525

16

1605
1610
1615
1625
1635
1640
1645
1650
1655
1660

CORRIENTE (1)

Efectivo

Caja

Bancos y Corporaciones
CUENTAS POR COBRAR
Contribuciones Tasas y E
Prestacion de Senicios
Transferencias por Cobrar
otras cuentas por cobrar

cuentas por cobrar de dificil recaudt
deteriro acumulado de cuentas por

Inventarios

materiales y suministros
Materiales para Prest de Senvicio
NO CORRIENTE (2)

Propiedad Planta y Equipos
Urbanos

Semovientes

Construcciones en Curso
Propiedad Planta y Equipos en T
Bienes Muebles en Bodega
Edificaciones

Plantas y Ductos

Redes, Lineas y Cables
Maquinaria y Equipo

Equipo Médico y Cientifico

4.376.642.861

4.101.608.924

1.288.941.040 322.636.067|23
0 0 2313
1.288.941.040 322.636.067
3.087.701.821 3.778.972.857]24
0 0 2401
258.964.793 703.264.530 2407
2.772.770.031 3.021.359.898/2424
55.966.998 54.348.429(2436
0 0(2440
0 0[2460
0 0/2490
0 0
35.679.738.381 33.665.567.715|25
35.583.417.087 33.568.210.071|2511
2.616.028.340 2.616.028.340 2512
0 0
5.450.832.563 2.290.034.329 27
0 0 2701
2.687.547.003 1.403.961.681
19.734.316.024 19.315.668.956 29
1.572.953.544 1.572.953.544 2903

904.999.355
3.965.479.072
2.272.113.735

904.999.355
3.965.479.071
2.272.113.735

CORRIENTE(4)

3.260.647.837

1.125.198.352

Préstamos por Pagar

Financiamiento Interno de Corto |

Cuentas por Pagar

Adquisicién de Bs y Ss Nles
Recursos a favor de Terceros
Descuentos de Nomina
Retencién en la Fuente
Impuesto Contribuciones y tasas
Creditos Judiciales

Otras Cuentas por Pagar

Obligaciones Laborales

Beneficios a los Empleados a Co
Beneficios a los Empleados a Lal

Pasivos Estimados

Litigios y Demandas

OTROS PASIVOS

Depdsitos Recibidos en Garantia:

0 0

0 0

2.855.777.671 595.462.152

35.235.524 0

403.664.216 71.530.960

0 176.098

98.959.147 74.329.785

0 0

0 0

2.317.918.785 449.425.309
373.290.447 498.156.482
373.290.447 498.156.482
0 0

31.579.718 31.579.718]
31.579.718 31.579.718

0 0

0 0
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1665
1670
1675
1680
1685
1695
17

1705
1715
1786
19

1906
1908
1970
1975
1976

81
8128
83
8315
89
8905
8915

Muebles y Enseres

Equipos de Comunic y Computac
Equipo de Transporte, Traccion
Equipo de Comedor, Cocina, D
Depreciacion Acumulada
Provision Para Proteccion P.P.E

2.877.280.681
3.295.443.209

2.877.280.681

3.295.443.209 PATRIMONIO (5)

48.357.534.870

42.361.975.123

48.357.534.870

42.361.975.123

Bienes deBeneficio Publico

Bienes de Benef. Y Uso P. en C

Bienes Historico y Culturales

31.399.711.213
10.733.823.537
6.224.000.120

37.028.931.408
5.333.043.715

Depre. Acum. De restauraciones B,

51.618.182.707

43.487.173.475

457.496.000 457.496.000(31 Patrimonio Institucional
2.422.000 2.422.000|3105 Capital Fiscal
-10.260.465.439 -7.403.641.830|3109 Resultado de Ejercicios Ant
-2.029.000 -2.029.000(3110 Resultado del Ejercicio
96.321.294 97.357.644
0 0
97.357.644 97.357.644 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIC
-1.036.350

Otros Activos

11.561.801.464

5.719.996.836

Avances y Anticipos entregados
Recursos Entregados en Adm
Otros Activos

Amortizacion Acumulada de Intang
Deterioro Acumulado de Activos Int:

5.876.024.240
5.076.311.525
865.034.940
-255.569.241
0]

3.329.131.362
1.651.644.534
865.034.940
-125.814.000
[¢]

TOTAL ACTIVO (3)

51.618.182.707

43.487.173.475

Derechos Contingentes

Garantias Contractuales

Deudoras de Control

Activos Retirados

Deudoras por el contra

Derechos Contingentes por el contr
Deudoras de Control por el contra

0 0|91 Responsabilidades Contingent 82.758.758 114.338.476

0 0]|9120 Litigios y Mecanismos de Solucic 67.670.350 99.250.068
1.272.891.000 1.272.891.000{9190 Otras 15.088.408 15.088.408
1.272.891.000 1.272.891.000{93 Acrredoras de Control 80.464.404 80.464.404;
-1.272.891.000 -1.272.891.000|9306 Bienes Recibidos en Custodia 80.464.404 80.464.404;
0 0|9308 Recursos Administrados de T (o] 0
-1.272.891.000 -1.272.891.000(9390 Otras Cuentas Acrredoras de Col 0 0
99 Acreedoras por el contra -163.223.162 194.802.880

9905 Responsabilidades Contingentes (82.758.758) 114.338.476

9915 Bienes Recibidos en Custodia (80.464.404) 80.464.404

Contador

MARTA LILIANA CORONADO FRAGOZO

icontec

{IQNET
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ANEXO N° 3
INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL-INFOTEP
ESTADO DE RESULTADO
A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
Valores en Pesos
PERIODO PERIODO
CODIGO CONCEPTO ACTUAL ANTERIOR
30/09/2025 30/09/2024
$ $
INGRESOS OPERACIONALES (L l 20.391.715.112 v 15.253.590.635
a41 Ingresos Fiscales - -
a43 Venta de Servicios 2.059.146.507 1.637.967.327
449 Transferencias 4.457.928.761 2.834.336.648
a7 Operaciones Interinstitucionales 13.874.639.843 10.781.286.660
COSTO DE VENTAS (2) 6.364.315.951 4.222.442.944
63 Costo de VVentas de Servicios 6.364.315.951 4.222.442.944
GASTOS OPERACIONALES (3) 7.786.702.371 5.379.921.799
51 De Administracion 5.269.830.763 14.438.434.618
53 Provisiones Agotamientos, Depreciac. y Amortizaciones 2.516.871.608 941.487.181
549 Transferencias o (@)
EXCEDENTES (DEFICIT) OPERACIONAL (4) 6.240.696.789 5.651.225.892
OTROS INGRESOS (5) o o
48 Otros Ingresos (]
OTROS GASTOS (7)) 16.696.669 22.005.697
57 Operaciones interinstitucionales o o
58 Otros gastos 16.696.669 22.005.697
EXCEDENTE DEFICIT DEL EJERCICIO (8) 6.224.000.120 5.629.220.195
-EC S PEREZ GUERRA MARTA LILIANA CORONADO FRAGOZO
- // 3 Contador

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL
NIT:860402193-9 Direccion: Carrera. 13N 7A- 61
Teléfono:57 (5) 7740404
Web: www.infotep.edu.co Email: infotep@infotep.edu.co
San Juan del Cesar— La Guajira Colombia

CO-SC-CER214900
Certificados en Calidad
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ANEXO N° 4
INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL -INFOTEP
ESTADO DE RESUL TADO
A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
Valores en Pesos
PERIODO PERIODO
CODIGO CONCEPTO ACTUAL ANTERIOR
30/09/2025 30/09/2024
$ $
INGRESOS OPERACIONALES (1) 20.391.715.112 15.253.590.635
41 Ingresos fiscales
4110 Contribuciones tasas e ingresos no tributarios (6]
43 Ventade Servicios 2.059.146.507 1.637.967.327
4305 Servicio Educativo 2.059.146.507 1.637.967.327
4390 Otros servicios (0] (o)
44 Transferencias 4.457.928.761 2.834.336.648
4428 Otras Transferencias 4.457.928.761 2.834.336.648
a7 Operaciones Interinstitucionales 13.874.639.843 10.781.286.660
4705 Fondos Recibidos 13.419.297.131 10.441.482.224
4720 Operaciones de Enlaces con Situacion de Fondo (0] (0]
4722 Operaciones de Enlaces sin Situacion de Fondo 455.342.712 339.804.436
6 Costo de Ventas y Operacion 6.364.315.951 4.222.442.944
63 Costo de Ventas de Servicios 6.364.315.951 4.222.442.944
6305 Servicios Educativos 6.364.315.951 4.222.442.944
GASTOS OPERACIONALES (3) 7.786.702.371 5.379.921.800
51 De Administracion 5.269.830.763 4.438.434.619
5101 Sueldos y Salarios 1.137.314.099 1.451.124.739
5102 Contribuciones Imputadas (0] (0]
5103 Contribuciones efectivas 326.354.543 293.623.960
5104 Aportes Sobre Nomina 26.310.500 35.261.200
5107 Prestaciones sociales 263.172.120 282.777.225
5108 Gastos de personal diversos 20.275.100 14.881.859
5111 Generales 3.481.813.142 2.348.023.586
5120 Impuestos, Contribuciones y Tasas 14.591.259 12.742.050




53

5346
5347
5350
5351
5357
5360
5364
5366
5368
54

5403
5423

48

4805
4808
4810
4815

57
5720
58
5802
5805
5897

Provisiones Agotamientos, Depreciac. y Amortiz

Deterioro de Inversiones

Deterioro de Cuentas por Cobrar

Deterioro de Inventarios

Deterioro de Propiedad,Planta y Equipo
Deterioro de Activos Intangibles

Depreciacion de Propiedad,Planta y Equipo
Depreciacion de bienes de uso publico en servicio
Amortizacion de activos intangibles

Provision Litigios y Demandas
Transferencias

Corriente al Gobierno Nacional

Otras Transferencias

EXCEDENTES (DEFICIT) OPERACIONAL (4)
OTROS INGRESOS (5)

Otros Ingresos

Financieros

Otros Ingresos Ordinarios

Extraordiarios

Ajustes de Hercicios

OTROS GASTOS (7)

Operaciones de Enlaces sin Situacion de Fondo
Operaciones de enlace

Comisiones

Financieros

Costos y Gastos por Distribuir
EXCEDENTE DEFICIT DEL EJERCICIO (8)

2.516.871.608 941.487.181

o) 0

o) o)

o) o)

o) o)

o) o)

2.386.080.017 941.487.181
1.036.350
129.755.241

o) 0

0 0

o [5)

o) o)

6.240.696.789 5.651.225.891

0 0

0 0

o) 0

o) o)

o) o)

o) o)

16.696.669 22.005.696

0 0

0 0

¥ 16.696.669 ¥ 22.005.696

16.696.669 22.005.696

o) o)

o) o)

6.224.000.120 5.629.220.195

—

REZ GUERRA
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MARTA LILIANA CORONADO FRAGOZO
Contador
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ANEXO N° 5
INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL -INFOTEP
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
Valores en Pesos

SALDO DEL PATRIMONIO A SEPTIEMBRE 30 DE 2024 (&5)
VARIACIONES PATRIMONIALES - >

SALDO DEL PATRIMONIO A SEPTIEMBRE 30 DE 2025 7 )

42.361.975.123

5.995.559.747

48.357.534.870

DETALLES DE LAS VARIACIONES PATRIMONIALES (2)

INCREMENTOS
3109-Resultado del EjercicioS Anteriores
3110-Utilidad o Excedente del Ejercicio

DISMINUCIONES

PARTIDAS SIN MOVIMIENTOS
3105-Capital Fiscal

Actual Anterior
T @
10.733.823.537 5.333.043.715

(O]

(e
37.623.711.333 37.028.931..408

5.400.779.822

5.400.779.822

594.779.925

594.779.925

TOTAL VARIACIONES (4 -5+ 6) 5.995.559.747

Rlacta.. Fitovis Cruovalo T=

MARTA LILIANA CORONADO FRAGOZO
Contador

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL
NIT: 860402193-9 Direccion: Carrera. 13 N 7A- 61

MANAGERENT Teléfono: 57 (5) 7740404

SYSTEM
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